
UCHWAŁA NR X/92/2019
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla 
osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi niebędących 
jednostkami organizacyjnymi gminy Sadlinki, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie 

udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie miejsce 
zameldowania posiadały na terenie gminy Sadlinki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn.zm.) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1690 z późn.zm.) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady odpłatności klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadlinkach za 
ich pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi niebędących jednostkami organizacyjnymi gminy Sadlinki.

§ 2. 

1. Udzielanie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w ośrodku wsparcia 
– schronisku dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi i poprzedzone jest pisemnym skierowaniem wydanym przez Kierownika GOPS 
w Sadlinkach.

2. Decyzję o przyznaniu miejsca w ośrodku wsparcia oraz o odpłatności za pobyt wydaje Kierownik GOPS 
w Sadlinkach po przeprowadzeniu stosownego postępowania administracyjnego.

3. W nagłych przypadkach zgodę na udzielenie schronienia podejmuje pracownik nadzorujący ośrodek 
wsparcia, po czym niezwłocznie zgłasza ten fakt pracownikowi socjalnemu GOPS Sadlinki.

§ 3. 

1. Pobyt w schroniskach jest odpłatny.

2. Odpłatność rozliczana jest w okresach miesięcznych.

3. W przypadku gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do 
faktycznej liczby dni pobytu, w ten sposób, że kwotę dochodu osoby objętej pomocą dzieli się przez liczbę 
dni kalendarzowych danego miesiąca i mnoży przez liczbę dni objętych świadczeniem.

4. Wysokość odpłatności ustalana jest zgodnie z tabelą określoną w § 4 ust. 1 niniejszej uchwały.

5. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 100% miesięcznego kosztu pobytu w danym schronisku.

6. Ustalenie kwoty odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz terminy i sposób ich wnoszenia następuje
w formie decyzji administracyjnej uwzględniającej indywidualną sytuację osoby bezdomnej ustalonej 
w oparciu o wywiad środowiskowy.

§ 4. 

1. Opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia naliczane są wg poniższej tabeli.

Procentowy stosunek dochodu 
osoby samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności za 
pobyt w % liczona od dochodu 

Wysokość odpłatności za 
pobyt w % liczona od dochodu 

Id: DBE80881-200D-438F-A56E-911600FE6302. Podpisany Strona 1



albo dochodu na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego

osoby przebywającej 
w ośrodku wsparcia – w 

schronisku dla bezdomnych

osoby przebywającej 
w ośrodku wsparcia – w 

schronisku dla bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi

do 100% 30,00% 50%
powyżej 100% do 140% 45,00% 60%
powyżej 140% do 150% 60,00% 70%
powyżej 150% do 170% 70,00% 80%

powyżej 170% do 200% 80,00% 85%
powyżej 200% do 250% 90,00% 95%

powyżej 250% 100,00% 100%

§ 5. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr XXXIV/212/2018 Rady Gminy Sadlinki z dnia 24 stycznia 2018 r.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Jarosław Gutmański

Id: DBE80881-200D-438F-A56E-911600FE6302. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr X/92/2019

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 20 listopada 2019 r.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej obowiązkiem każdej gminy jest realizacja zadania „udzielenie 
schronienia”. Możliwe jest to poprzez trzy formy, tj. ogrzewalnię, noclegownię i schronisko.

Pomoc przyznana w formie ogrzewalni i noclegowni nie wymaga przeprowadzenia wywiadu i wydania decyzji, 
a więc dla osoby korzystającej jest pomocą udzielaną bezpłatnie.

Zgodnie z art. 51 ustawy o pomocy społecznej schronisko jest ośrodkiem wsparcia. Powinna więc być 
uruchomiona pełna procedura przyznania pomocy, tj. wniosek, wywiad środowiskowy, kontrakt socjalny 
i decyzja.

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały 
ustala w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

W myśl art. 97 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej osoby, w przypadku gdy dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może 
być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu (obecnie kwota kryterium dochodowego dla osoby 
samotnie gospodarującej wynosi 701 zł natomiast dla osoby w rodzinie to kwota 528 zł.

Ponoszenie odpłatności przez osoby, których dochód przekracza w/w kryteria uzależniono od ich sytuacji 
finansowej. 

Koszt pobytu w ośrodkach wsparcia (zawarte umowy między ośrodkami wsparcia a Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Sadlinkach), niebędącymi jednostkami organizacyjnymi gminy Sadlinki, a realizującymi 
zadania własne gminy w zakresie udzielenia schronienia, wyżywienia, niezbędnego ubrania osobom tego 
pozbawionym, w tym bezdomnym z terenu gminy Sadlinki, obejmuje całodobową możliwość korzystania 
z placówki oraz wyżywienia. 

Proponowane w projekcie uchwały zasady odpłatności zachowują równowagę pomiędzy kosztami 
ponoszonymi za wykonywanie zadań obowiązkowych gminy (dbałości o stan finansów gminy), 
a możliwościami osób korzystających z pomocy.

Id: DBE80881-200D-438F-A56E-911600FE6302. Podpisany Strona 1




